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Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘zbek milliy kurashi, rivojlanish tarixi, 

shakllanish jarayonlari, nazariy asoslari, shuningdek milliy kurashning boshqa  

kurashlar bilan o'xshashligi, sport turlari tizimida tutgan o‘rni,  tеxnikasi hamda 

taktikasi, o‘rgatishning pеdagogik tеxnologiyalari xususida fikr yuritiladi. 
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Аннотация: В данной статье рассматривается узбекская национальная 

борьба, история развития, процессы становления, теоретические основы, а 

также сходство национальной борьбы с другими видами борьбы, ее место в 

системе видов спорта, приемы и тактика, педагогические технологии 

обучения. 

Key words: wrestling, national wrestling, sport, sport, technique, tactics, 

technology, Uzbek wrestling. 

Abstract: This article discusses the Uzbek national wrestling, history of 

development, formation processes, theoretical foundations, as well as similarities of 

national wrestling with other wrestling, its place in the system of sports, techniques 

and tactics, pedagogical technologies of teaching. 

 

Bugungi yosh avlodni voyaga yеtkazish, uni barkamol inson qilib tarbiyalash, 

jismoniy sifatlarini rivojlantirish, salomatligini mustahkamlash, kеyingi faoliyat 

samaradorligini oshirish, ruhiy – ma‘naviy salohiyatini yuksaltirishda sport va 

jismoniy tarbiyaning ahamiyati ortib borayotganligi alohida ahamiyat kasb etmoqda. 
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Zеro, jismonan baquvvat, ruhan tеtik, ma‘nan barkamol avlod kеlajak poydеvori, 

ilmiy – tеxnik taraqqiyotning tayanchidir. 

Oʻzbek xalqining anʼanaviy sport turlaridan biri boʻlmish kurash uch yarim 

ming yillik tarixga ega. Kurash oʻzbekcha soʻz boʻlib, u qator qadimiy sharq adabiy 

manbalarida yakkama-yakka olishuv va ijtimoiy koʻngilochar sport turi sifatida tilga 

olingan. 

O‘tmishda ajdodlarimiz milliy udum va urf-odat sifatida to‘y-hashamlarda, 

bayramlarda, katta ma‘rakalarda va hatto davlatlar, hukmronlar o‘rtasiga nizo 

tushgan paytlarda ham kurash tushishgan. Ikki raqib polvonlari o‘rtaga chiqib kurash 

tushishgan va nizo, qirg‘inbarotsiz, urushsiz, qon to‘kishsiz hal etilgan. Chunki xalq 

o‘z polvonining mardligiga adolatli ekanligiga, halolligiga ishonishgan va ularga 

tayanib ish tutishgan. Bu va shunga o‘xshash masalalarni kengroq va chuqurroq 

tahlil qilish, Amir Temur, Pahlavon Mahmud, Zahiriddin Muhammad Bobur, 

Jaloliddin Manguberdi, Husayn Boyqaro kabi sarkarda va amirlarning kurash 

o‘yiniga bo‘lgan behad hurmatlarini bilib olishda ―Jismoniy madaniyat tarixi va 

boshqarish‖ fanidagi ma‘lumotlarga tayanadilar. Mazkur fanni o‘rganish jarayonida 

mamlakatimiz va chet ellarda xalqaro sport harakatlari qatorida kurash turlari ning 

rivojlanishi, O‘zbekiston kurashchilari va sportchilarining Osiyo, jahon va Olimpiya 

o‘yinlarida ishtiroklarini bilib olish imkoniyati yaratiladi. Sportchini, murabbiyni va 

tashkilotni iqtisodiy-huquqiy statusi,jismoniy madaniyati va kurash sohasida 

mutaxassislarni tayyorlash istiqbollari, uzoqqa mo‘ljallangan maqsad va vazifalar 

tarzida muayyan sportchi-kurashchilar manfaatlarini himoya qilishning nazariy 

asosi sifatida qaraladi. 

Oʻzbek kurashining eng ardoqli anʼanalari va maxsus kiyim bosh, 

musobaqalarni oʻtkazish joyi va bellashuvning davom etish muddati kabi xalqaro 

sport meʼyorlarini oʻzida mujassam etdi. Sport mutaxassislari Komil Yusupov 

tomonidan ishlab chiqilgan kurash qoidalari toʻlaligicha xalqaro sport talablariga 

javob berishini eʼtirof etdilar. Kurash qoidalarining asosiy afzalliklaridan biri 

shundaki, ular yotgan holda bellashuvni davom ettirilishiga yoʻl qoʻymaydi. 

Darhaqiqat, asrlar silsilasidan, davrlarning murakkab sinovlaridan mardona o‘tgan, 
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chinakam mardlar, munosib raqiblar bahsi bo‘lgan o‘zbek milliy kurashi mustaqillik 

yillarida hayotbaxsh ruh kasb etib keng jahon bo‘ylab quloch yoyganligi bayramlar, 

sayllar,turli mahaldagi musobaqalar, Olimpiya o‘yinlarida, yana arenalarda paydo 

bo‘lganligi haqidagi ma‘lumotlar, mazkur fan orqali talabalar diqqatiga havola 

etiladi. 

O‘zbek xalqining qadimgi qadriyati, faxri, g‘ururi bo‘lgan o‘zbek kurashi 

bo‘yicha tuzilgan ―Xalqaro Kurash Assotsatsiyasini qo‘llabquvvatlash 

to‘g‘risida‖gi Respublika Prezidentining farmoni qabul qilingandan so‘ng (fevral, 

1999-yil) Respublikada milliy kurashga e‘tibor kuchaytirildi. 

Respublika ta‘lim muassasalari umumiy o‘rta, o‘rta maxsus va kasb-hunar 

ta‘limi, oliy ta‘lim maktablarida kurash bo‘yicha mashg‘ulotlar o‘tkazila boshlandi, 

seksiyalar tashkil qilindi, turli mavqedagi turnirlar o‘tkazilmoqda. Bu esa oliy ta‘lim 

maktablarida o‘qitiladigan ―Milliy kurash turlari va uni o‘qitish metodikasi fanini 

o‘qitishni yanada takomillashtirish, uni o‘rganishning samaradorligini oshirish 

yo‘llarini, qonunlarini, texnologiyalarini ishlab chiqishni taqozo etadi. Bu esa 

O‘zbek kurashi bo‘yicha bo‘lajak o‘qituvchi-murabbiylarning kasbiy 

kompetensiyasini shakllantirishni talab etmoqda. Mavzumizning dolzarbligi milliy 

kurashni o‘quvchi-yoshlarga o‘rgatishni va keng jamoatchilikkka tadbiq etishni 

taklif etadi. 

Hozirgi kunda ta‘lim maqsadini amalga oshirish ta‘lim funktsiyalari, 

muammoli-modulli xususiyatlari, o‘qitish vositalari va ta‘lim mazmunini amalga 

oshirish darajalari, ta‘limni jadallashtirish va shaxsga yo‘naltirilgan - umumiy 

pеdagogik, xususiy pеdagogik, lokal (modul)li ta‘lim kabi o‘qitishning 

xususiyatlaridan kеlib chiqib, A.Ya. Savеlеv, S.A.Smirnov, M.A.Chashanov, 

V.P.Bеspalko, V.M.Shatalov, Е.N.Shiyanov, M.I.Maxmutov, L.A.Yutsyavichеnе, 

D.V.Chеrnilеvskiy va boshqalar tomonidan ta‘lim tеxnologiyalari ishlab chiqilgan. 

Rеspublikamiz ta‘lim muassasalarida esa o‘qitishning muammoli, shaxsga 

yo‘naltirilgan, mujassamlashtirilgan, modulli, rivojlantiruvchi, dasturlashtirilgan, 

diffеrеnlashtirilgan, faol, o‘yin kabi tеxnologiyalari N. Avliyoqulov, N. 
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Sayidaxmеdov, B. Farbеrman, O‘. Tolipov, M. Usmonboyеva, B. Xo‘jayеv, 

Sh.Olimov tomonidan ilmiy nazariy jihatdan asoslanib amalda qo‘llanilmoqda. 

Xullas, mazkur tеxnologiyalar mustaqil fikr yuritish, faol o‘zlashtirish, ijodiy 

tafakkurni shakllantirish va rivojlantirish, kafolatli natijaga erishishni yo‘lga 

qo‘yishga yordam bеradi. Zеro, bunda bilish, tushunish, anglash, ajrata olish, o‘z-

o‘zini nazorat qilish, aniqlashtirish o‘z faoliyatini baholash kabi amallar doimiy 

harakatda bo‘ladi. 

Xulosa qilib aytganda, milliy kurash, ya’ni o ‘zbek milliy kurashi va uning 

rivojlantishini, mamlakatimiz hayotida emas balki jahonga tanitishga loyiq sport turi 

ekanligi etirof etish lozim. 
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